R E Q U E R I M E N T O  Nº. 052
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitas vias públicas da Vila Maria apresentam péssimo estado de conservação, com muitos buracos e irregularidades, necessitando de melhorias na sua pavimentação.
Em breve será inaugurado na região o Supermercado Panelão, levando ao aumento do tráfego de veículos podendo o mau estado de conservação das vias causar acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico das Ruas João Morato da Conceição, Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, Dr. Antônio Amaral César, Padre Euclides, Ângelo Milanesi e Frederico Petry na Vila Maria, melhorando o tráfego de veículos e oferecendo mais segurança a todos os usuários e moradores do bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,11 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/dvm